
ZNALECKÝ PoSUDEK é.21212022

Zadavatel znaleckého posudku : Dětský domov se školou, SVP a ZŠ Častavská 624,

537 01 Chrudim, lČ 60103264

Úkolem znalce bylo odpovědět na následujíci zadání:

Stanovit aktuální tržní cenu dvou koní ke dni prohlídky tj. k 28.11.2022

Znalecký posudek je podáván z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady velkých

hospodářských zvířat i koní.

Posudek objednán : 14.11,2022
Prohlídka koní :: 28.11.2022
Posudek zpracován 28,11 . - 30,1 1 .202222
Posudek odeslán : 5.12.2022

Znalecký posudek byl vyhotoven ve dvou výtiscích.

Posudek zpracoval: lng. Petr Žlumov
533 14 Kladruby n. Lab.24
lé lzsrram

\



Zápis

Na základě objednávky jsem zpracoval posudek na niže uvedené koně, Odhad

aktuální tžní ceny je proveden ke dni 28.11,,2022, tedY ke dni ProhlídkY a Platí Pro

čn.

Podklady: Průkazu koně
Zdravotní průkaz koně
lnternetový portál prodej koni

Popis stavu: _ _..l^l_ ^^ ^1__
eýils"rn požádán Mgr. Jelínk9yo_9 vypracovat znalecký posude_k se sta.novenim

aŘtúalnitižní ceny dřou koní. Veškeié informace ké koním mně PoskYtla mgr.-

Jelínková, Jedná se o koně v majetku Dětského domova se škoiou, SVp a Zš
ójiúusxa 624, 5ái Ór cnruoim,'lč 60103264 (dále jen Dětský domov). Koně slouŽili

ň uýprneni volného času děti umístěných v Dětském domově. Vzhledem k tomu, Že

."'rreniry podmínky- dlouhodobě opadl zájem dětí, odeŠel instruktor, zvýŠilY se

náklady, bylo rozhodnuto koně prodat,

Jméno koně:
Pohlaví:
Narozen :

Plemeno:
Barva:
Původ:

Karát
valach
1 998
kříženec bez plemenné přislušnosti
hnědě tečkovaný Bělouš
neznámý

Jedná se o křížence s převahou chladnokrevného typu. valach je menšího vzrůstu (cca

i+ó .. pásky). Má téžší hlavu, kratší silnější krk, měkký hřbet, kulatou zád', méně

sirot<y, dostatá'čnc ňtuuoxli. Vzhledem k věku nelze posuzovat postoj končetin, Jeho

kondice je velice dobrá. Velkým nedostatkem tohoto koně je slepota levého oka a tzv,

,,letní vyrážka".

Letni vyrážka neboli letní ekzém je vlastně alergie na hmyzí kousnutí u konÍ. Jedná

* o juďno z nejčastějších onemocnění kůže u kóní a o problém, ktený znepříjemňuje

život,koním a ieiich majitelům zejména v teplém období roku. PříČinou je zejmóna

tóusnuti pakomárků a muchniček. Někteři koně jsou alergiČtí na slinY a toxinY

"pi."ó"o'Jo 
kůže, porušení kůže vede často k druhotné bakteriá|ni infekci, Při které

se v kůži tvoři a hromadi hnis. Tyto druhotné změny rovněž svědi a na světě je

začarovaný kruh, Svědění a poškózeni kůže mŮŽe změnit a naruŠit chování koně'

póriiz"ni jedinci mohou být v letnim období nejezditelní, nemluvě o poraněných

mistech ná těle, na které nejde umístit sedlo a jiná výstroj.

Je to kůň s výborným charakterem. Jeho mechanika pohybu odpovídá věku, klus je

drobivý, pravidelný bez známek kulhání.

árosPrtnS' F:ts

@r_-^a6_ \&r \ý-,',(€H,i,i:ď



u tohoto koně byl předložen pouze zdravotní průkaz koně, ze kterého byly převzaty

$;;j',íiilTJ,ťřii. je problem.ati9r<e stává se, že pokud kŮň s letní vYráŽkou změni

prostředi, letni vyraž ia'zmizi. VznteJem Ř věku koně _ 24lel a vzhledem k zdravotnim

problémům 1e tentó Řeiň k dalšímu uvui1i téměř neprodejný, Jeho cenu lze stanovit jako

cenu jatečného =iir. áto zapředpo,rladu, že splni veterinárni podminky,

Ztěchtodůvodůstanovujicenutohotokoněk28.11.2022naěástku5.000,.Kč
(slovy pět tisíc korun ěeských),

Jméno koně:
Pohlaví:
Narozen:
Plemeno:
Barva:
Evidenční číslo:
Původ:

pravé sedlo"
Levé sedlo:

Salford
valach
1 1 .2.1999
anglický plnokrevník
Ryzák
3033/2002
otec: Dixieland
matka: Salicyna po Lord Hippo (GB)

11

71

Kladruby nad Labem 24
lé 1n37641

J

JednáseovalachanarozenéhovPolsku,velkéhorámcesesuchouhlavou,niŽe
nasazeným rovným krkem, ki;.ý přechází;" uýq,ný.kohoutek, dobry hřbet s mírně

odsazenými bedry, dostatečňě nrlooxy i široký. iuňo.rn"nt vzhledem k věku nebyl

B?j"rlli! ; í ošetřovatel ky ro h ovi n a ko pyt p'.?:,k?, tl9li i ::: :l^:: T::11_,11o",ave 
n a

(připominaji špalíkovite kopvto-)'á ř"i.án piooeiar v minulosti zlomeninu končetiny, takže

i:ffir-ťÍ"r',..'i dobrého charakteru, Jeho mechanika odpovídá stáří, klus je drobivý,

cval nepravidelný,

l Na základě výše uvedených skuteěností stanovuii c9ny koně salford (pol)

k 28.1 1.2o22na částku g.oďo,, Kě (slovy osm tisíc korun ěeských),

tng'. eetr Žlumov {r*"TP.ž,"č\§Rfu1 e
§§ /-,Hiffi E4o N. l "§;.-{. \: ,/ , > ryó -2, \ť.,l ,-/ j :,jJ ,l & . .,
ut_=,^ Y.:bjr'/ .q §o

Y€_"+*ř1***7\<ď:ibž

533 14



znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podaljako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu
v Hradci Králové ze dne 12.2.1993, č.j. Spr.1425192 pro základní obor:
- ekonomika, odvětví ceny a odhady velkých hospodářských zvířat i koní
-zemědělství, odvětví výroba živočišná se specializací šlechtění a plemenitba
hospodářských zvířat,
Prohlašuji ve smyslu § 127a občanského soudního řádu ve znění zákona č.21812011
Sb., že jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku,
zejména jsem si vědom možné trestní zodpovědnosti za podání nepravdivého, hrubě
zkreslujícího nebo neúplného znaleckého posudku podle §346 trestního zákoníku.
Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem .,,21212022.,. ... .,. ... ve Znaleckém
deníku.

lng. Petr ŽlumoÝ

fr:;:,-,.=K,S9kó".".il§


